
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 2.6.2014  
COM(2014) 335 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 
 

SDĚLENÍ 

KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 
DŮSTOJNÝ ŽIVOT PRO VŠECHNY: OD VIZE KE SPOLEČNÝM OPATŘENÍM 

 



 

2 

 

Prioritní oblasti Potenciální cílová témata (s ilustračními příklady prvků, jež mohou pokrývat) 

Vymýcení chudoby  Vymýcení extrémní 
chudoby  
 
 
 
 
 
Může zahrnovat extrémní 
příjmy a chudobu o více 
rozměrech.  

Snížení podílu osob 
ohrožených extrémní 
chudobou a žijících za 
méně než 2 USD na den 
 
Může pokrývat hranice 
„ohrožení chudobou“ a 
vyšší hranice chudoby. 

Zmenšení podílu osob 
žijících pod hranicí 
chudoby v jednotlivých 
zemích, včetně osob 
náležejících ke zranitelným 
skupinám 
 
Může pokrývat absolutní a 
relativní hranice chudoby 
podle definic chudoby 
vycházejících z pojetí 
jednotlivých zemí. 

Snížení nákladů na 
remitence a nákladů 
migrace, včetně nákladů na 
nábor pracovníků 
 
 
Může zahrnovat transakční 
náklady, náklady na nábor 
pracovníků a finanční 
začlenění migrantů a jejich 
rodin. 

Zabezpečení 
pozemkových práv, 
vlastnických práv 
k nemovitostem a jiných 
majetkových práv  
 
 
 
Může zahrnovat držení 
půdy, infrastrukturu, 
finanční začlenění a 
sezónnost příjmů. 

Budování odolnosti, 
snížení počtu úmrtí 
a omezení 
hospodářských ztrát 
způsobených 
katastrofami 
 
 
Může zahrnovat 
posuzování rizik a řízení 
rizika katastrof, systémy 
včasného varování, 
finanční mechanismy a 
rámce pro obnovu a 
propojení pomoci, 
obnovy a rozvoje. 

Nerovnost Zajištění toho, aby skupiny 
s nižším příjmem měly 
stejný prospěch z růstu 
státních příjmů jako 
skupiny s vyšším příjmem  
 
Může pokrývat srovnání 
obyvatelstva na základě 
rozdělení do pěti skupin 
podle příjmu a relativní 
chudoby. 

Skoncování 
s diskriminací a 
nerovností 
v poskytování veřejných 
služeb a v ekonomickém 
životě  
 
 
Může pokrývat 
diskriminaci mimo jiné na 
základě pohlaví, etnické 
příslušnosti, sexuální 
orientace, zdravotního 
postižení, národnosti aj. 

Zrovnoprávnění a 
začlenění vyloučených 
skupin, včetně etnických 
menšin, migrantů a 
uprchlíků 
 
Může zahrnovat míru, do 
jaké mají migranti a 
uprchlíci přístup k veřejným 
službám, zdravotní péči, 
vzdělávání atd. 
(v porovnání se státními 
příslušníky dané země) a 
ukazatele začlenění 
migrantů a uprchlíků. 

 

 
  

Bezpečnost potravin a 
výživa, udržitelné 

Zajištění celoročního 
přístupu k bezpečným, 
cenově dostupným a 

Skoncování 
s podvýživou, 
nadměrným hubnutím a 

Zlepšení produktivity 
zemědělství, rybolovu a 
akvakultury udržitelným 

Omezení ztrát a plýtvání 
potravinami  
 

  



 

3 

 

zemědělství výživným potravinám 
v dostatečném množství 
s cílem vymýtit hlad 
 
 
Může zahrnovat venkovské 
a městské oblasti, 
znevýhodněné sociální 
skupiny a odolnost dodávek 
potravin. 

zakrnělým růstem u dětí 
 
 
 
 
Může zahrnovat 
nadměrné hubnutí a 
zakrnělý růst u dětí a 
obezitu. 

způsobem  
 
Může zahrnovat 
produktivitu, zavlažování, 
technologie, drobné 
zemědělce, 
konkurenceschopnost, 
kolísání cen, ženy, 
udržitelné praktiky 
v zemědělství, půdu, vodu, 
znečištění, biologickou 
rozmanitost, odolnost (i 
vůči změně klimatu), 
odlesňování, tradiční 
metody. 

 
 
 
 
Může zahrnovat ztráty po 
sklizni a během zpracování, 
dopravu, skladování, 
distribuci a prodej a plýtvání 
ze strany spotřebitelů. 

Zdraví 
Snížení dětské úmrtnosti, 
úmrtnosti matek a 
zajištění sexuálního a 
reprodukčního zdraví a 
práv pro všechny  
 
 
 
Může zahrnovat dětskou 
úmrtnost a úmrtnost 
matek, porodnost 
mladistvých a přístup 
k plánování rodičovství. 

Omezení zatížení 
přenosnými a 
nepřenosnými 
nemocemi  
 
 
 
 
 
Může zahrnovat hlavní 
přenosná i nepřenosná 
onemocnění. 

Dosažení účinného, 
spravedlivého a 
všeobecného pokrytí 
kvalitními zdravotnickými 
službami pro všechny 
včetně zranitelných osob, 
jako jsou zdravotně 
postižení či starší osoby  
 
Může zahrnovat podporu 
zdraví, služby v oblasti 
prevence, léčbu a 
rehabilitaci a dostupnost a 
kvalitu pracovních sil ve 
zdravotnictví. 

Zajištění toho, aby se nikdo 
z nutnosti neocitl v extrémní 
chudobě nebo v této situaci 
nezůstával kvůli výdajům za 
zdravotní péči  
 
 
 
 
Může zahrnovat uvržení do 
chudoby kvůli úhradám 
z vlastních prostředků. 

  

Vzdělávání Zajištění přístupu ke 
kvalitnímu základnímu 
vzdělání včetně nižšího 
sekundárního vzdělávání 
pro dívky i chlapce a jeho 
úplné dokončování  
 

Zajištění komplexních 
základních, přenosných 
a odborných dovedností 
pro všechny, aby se 
mohli plnou měrou 
zapojit do společnosti 
 

Snížení míry 
negramotnosti v dospělé 
populaci  
 
 
 
 

Odstranění nerovnosti ve 
vzdělávání a přijetí 
zvláštních opatření za 
účelem oslovení 
znevýhodněných jednotlivců 
a skupin ohrožených 
diskriminací, včetně 

Posílení vazeb mezi 
vzděláváním, výzkumem 
a inovacemi a podpora 
vytváření znalostí a 
jejich sdílení 
 
 

 



 

4 

 

 
 
 
 
Může zahrnovat rozvoj 
v raném dětství, dokončení 
primárního a nižšího 
sekundárního vzdělání a 
přechod od primárního 
k nižšímu sekundárnímu 
vzdělávání. 

 
 
 
 
Může zahrnovat výsledky 
učení, dostupnost a 
kvalifikaci učitelů, 
přechod ze vzdělávacího 
procesu do zaměstnání, 
příležitosti vzdělávání a 
odborné přípravy pro 
dospělé. 

 
 
 
Může zahrnovat 
gramotnost mládeže a 
dospělých a rozdíly mezi 
ženami a muži. 

zdravotně postižených osob, 
etnických menšin, migrantů 
a uprchlíků 

 
Může zahrnovat rozčlenění 
školní docházky, ukončeného 
vzdělání a výsledků učení 
podle pohlaví, 
venkovských/městských 
oblastí, majetku na základě 
rozdělení do pěti skupin, 
zeměpisné lokality a 
konkrétních zranitelných 
skupin v závislosti na situaci 
dané země, jakož i náklady 
na vzdělávání. 

 
 
Může zahrnovat 
spolupráci mezi 
podnikatelskou a 
akademickou sférou, 
inovativní osnovy a 
odbornou přípravu 
týkající se zelených, 
digitálních a udržitelných 
ekonomik a společností. 

Rovnost žen a mužů a 
zrovnoprávnění žen 

Prevence a odstranění 
všech forem násilí 
páchaného na ženách a 
dívkách  
 
 
 
 
Může zahrnovat sexuální 
násilí, sňatky dětí, mrzačení 
ženských pohlavních 
orgánů, vraždy žen a 
přístup ke spravedlnosti. 

 

Skoncování se všemi 
podobami diskriminace 
žen a dívek  
 
 
 
 
Může zahrnovat přístup 
k hospodářským 
příležitostem, produktivní 
aktiva a příjmy, právní 
předpisy a práva a 
rozdělení odpovědnosti 
mezi ženy a muže. 

Zvýšení zastoupení žen, 
jejich účasti a podílu na 
vedení při rozhodování na 
všech úrovních a ve všech 
sférách 
 
Může zahrnovat politické 
zastoupení, ženy v řídicích 
funkcích a klíčových 
profesích, jako je 
soudnictví, policie a 
akademická sféra. 

Zajištění všeobecného a 
spravedlivého přístupu žen a 
dívek k nezbytným službám  
 
 
 
 
Může zahrnovat přístup ke 
zdravotní péči a plánování 
rodičovství, vzdělávání, 
energii, vodě a hygieně a 
jiným službám, včetně IKT a 
související odborné přípravy.  

Překlenutí a v konečném 
důsledku úplné 
odstranění rozdílů 
v odměňování žen a 
mužů ve veřejném i 
soukromém sektoru 
 
 
 
 
Může zahrnovat výši 
mezd žen ve srovnání 
s muži a účast na trhu 
práce. 

 

Voda a hygiena Zajištění všeobecného 
přístupu k bezpečné pitné 
vodě  
 
Může zahrnovat venkovský 
i městský rozměr, 

Zajištění všeobecného 
přístupu k hygieně 
 
Může zahrnovat přístup 
k hygienickým zařízením 
a skoncování 

Zdokonalení 
integrovaného 
hospodaření s vodními 
zdroji  
 
Může zahrnovat plány 

Zlepšení účinného využívání 
vody ve všech klíčových 
odvětvích 
 
Může zahrnovat povodí, kde 
je na zásoby vody vyvíjen 

Zlepšení kvality vody a 
omezení znečištění 
 
Může zahrnovat stav 
vody, hlavní odvětví 
způsobující znečištění 

 



 

5 

 

znevýhodněné skupiny, 
veřejná zařízení, jako jsou 
nemocnice, školy a 
uprchlické tábory, a 
kvalitativní parametry. 

s vykonáváním potřeby 
na veřejnosti. 

správy povodí, plány pro 
případ povodní či sucha, 
ztráty spojené 
s katastrofami, kapacity 
pro skladování a 
participativní rozhodování. 

velký tlak, udržitelné úrovně 
čerpání, produktivní 
využívání vody v klíčových 
odvětvích (zemědělství, 
energetika, průmysl, 
domácnosti) a zpětné 
získávání nákladů. 

vody, znečištění 
chemickými látkami a 
živinami a odpadní vodu.  

Udržitelné zdroje energie Zajištění všeobecného 
přístupu k moderním 
energetickým službám  
 
 
Může zahrnovat moderní 
služby v oblasti energetiky 
a odolnost infrastruktury. 

Zvýšení celosvětové míry 
zlepšování energetické 
účinnosti 
 
Může pokrývat investice 
do energetické účinnosti 
podle odvětví, nové 
technologie, politické a 
institucionální rámce, 
renovaci budov, účinné 
systémy vytápění a 
chlazení a výrobky účinně 
využívající energii. 

Zvýšení podílu energie 
z obnovitelných zdrojů na 
celosvětové skladbě 
zdrojů energie 
 
Může pokrývat podíl 
obnovitelných zdrojů 
energie, investice podle 
odvětví, nové technologie, 
pobídky a politické a 
institucionální rámce. 

Postupné zrušení dotací pro 
fosilní paliva, které mají 
škodlivý dopad na životní 
prostředí 
 
 
Může pokrývat úrovně, 
odvětví a regiony, přístup, 
ceny a strategie postupného 
rušení. 

 

  

Úplná a produktivní 
zaměstnanost a důstojná 
práce pro všechny 

Zvýšení počtu i kvality 
pracovních míst a rozšíření 
možností udržitelné a 
přiměřené obživy, zejména 
pro mladé lidi, starší 
osoby, ženy a skupiny 
ohrožené diskriminací 
 
Může zahrnovat neformální 
zaměstnání, mladé lidi a 
dívky/ženy, kteří nemají 
produktivní zaměstnání ani 
se neúčastní vzdělávání či 
odborné přípravy. 

Zvýšení podílu 
produktivní 
zaměstnanosti a 
důstojné práce na 
celkové zaměstnanosti 
v souladu s pilíři 
programu týkajícího se 
důstojné práce  
 
Může zahrnovat 
zaměstnání za mzdu, 
neformální zaměstnání, 
dětskou práci, nucenou 
práci a základní pracovní 
normy. 

Rozšíření pokrytí 
minimálních úrovní 
sociální ochrany a 
postupné zavádění vyšších 
standardů sociálních jistot 

 
 
Může zahrnovat podporu 
pro nezaměstnané, rodiny 
s dětmi či chudé, sociální 
zabezpečení a důchody a 
nástroje pro řízení rizika 
katastrof. 

Ochrana práv migrujících 
pracovníků a vysídlených 
osob v souladu s normami a 
standardy MOP 

 
 
Může pokrývat rovné 
zacházení a přístup 
k důstojné práci pro migrující 
pracovníky a podíl migrantů 
ve formálním zaměstnání 
v porovnání s celkovou 
zaměstnaností. 

 

 
 

Udržitelný růst Podpora strukturální Zajištění přístupu na trhy Podpora veřejných Usnadnění bezpečné, Podpora přístupu na  



 

6 

 

podporující začlenění transformace ekonomiky a 
umožnění vzniku prostředí 
příznivého pro inovace, 
podnikavost, podnikání a 
obchod 
 
Může zahrnovat reformy 
právních předpisů a fiskální 
reformy, využívání 
národních účtů 
v hospodářské, sociální a 
environmentální oblasti, 
podporu nízkoemisních 
rozvojových strategií, 
zvýšení produktivity 
mikropodniků a malých a 
středních podniků ve 
formálním i neformálním 
sektoru, přístup 
k pracovním místům mimo 
venkov a zdokonalení 
místních hodnotových 
řetězců. 

a k financování a 
k informačním a 
komunikačním 
technologiím a sítím 
 
 
 
 
Může zahrnovat přístup 
k finančním službám, 
fyzické infrastruktuře, 
elektronickým 
komunikacím a internetu 
rozvojem spravedlivého, 
transparentního a 
příznivého regulačního 
prostředí, odolným 
investicím s informacemi 
o riziku a investicím do 
vědy, technologií a 
inovací. 

investic do udržitelné a 
odolné infrastruktury  
 
 
 
 
 
 
Může pokrývat odvětví 
(doprava, energetika, 
zavlažování atd.), úrovně a 
kvalitu investic, partnerství 
veřejného a soukromého 
sektoru, nenaplněné 
potřeby a odolnost.  
 

 

spořádané a pravidelné 
migrace skrze posílenou 
mezinárodní spolupráci 
 
 
 
 
Může pokrývat zřizování a 
provádění dohod o pracovní 
mobilitě a dohod 
o přenositelnosti důchodů a 
jiného sociálního 
zabezpečení, stejně jako 
ukazatele pokroku v otázce 
uznávání dovedností a 
kvalifikací. 

trhy bez cel a kvót pro 
výrobky pocházející 
z nejméně rozvinutých 
zemí  
 
 
 
Může pokrývat cla a 
kvóty podle odvětví, 
dovážejících zemí a zemí 
původu.  

Udržitelná města a lidská 
sídla 

Zlepšení přístupu 
k bezpečné a udržitelné 
dopravě včetně finančně 
dostupné veřejné dopravy 
 
Může zahrnovat dopravu, 
hluk, bezpečnost na 
silnicích a jejich přístupnost 
pro všechny. 

Snížení počtu obyvatel 
žijících ve slumech skrze 
zajištění bezpečného, 
finančně dostupného a 
odolného bydlení a 
zabezpečení držení půdy 
 
Může zahrnovat 
udržitelné bydlení a 
bezpečnost držby půdy. 

Zdokonalení udržitelného 
a přístupného městského 
a pozemkového plánování 
a jeho realizace  
 
Může zahrnovat udržitelné 
městské plánování, 
integrované řízení rizik 
katastrof, odolnost měst a 
přizpůsobení se klimatu, 
zelené plochy ve městech, 
propojení mezi městskými 
a venkovskými oblastmi a 
přístupné městské 

Zlepšení kvality ovzduší  
 
 
 
 
Může zahrnovat jemné 
částice, ozon a znečištění 
ovzduší ve vnitřním i 
venkovním prostředí. 

  



 

7 

 

prostředí. 

Udržitelná spotřeba a 
výroba 

Snížení množství odpadu, 
jeho opětovné využívání a 
recyklace 
 
 
 
Může zahrnovat prevenci, 
přístup k systémům sběru, 
recyklaci a omezení 
skládkování. 

 

Zdokonalení 
produktivního využívání 
zdrojů  
 
 
 
Může zahrnovat poměr 
HDP a spotřeby surovin, 
snížení uhlíkové intenzity 
a techniky s lepšími 
výsledky ve vztahu 
k životnímu prostředí. 
 

Omezení dopadu spotřeby 
na životní prostředí  
 
 
 
Může zahrnovat 
ekologickou stopu, 
ekonomické nástroje, 
expozici toxickým látkám, 
odpadky. 

 

Zajištění řádného nakládání 
s chemickými látkami po 
celý jejich životní cyklus  
 
 
Může zahrnovat přístup 
založený na životním cyklu 
výrobků, registraci a 
povolování chemických látek, 
nebezpečný odpad, regulační 
rámce a zařízení pro 
nakládání s odpady. 

Omezení expozice 
člověka nebezpečným 
chemickým látkám a 
jejich uvolňování do 
životního prostředí  
 
Může zahrnovat úrovně 
znečišťujících látek 
v lidském těle, 
v potravinách a 
v životním prostředí a 
snížení počtu zamořených 
lokalit. 

Zlepšení výsledků ve 
vztahu k udržitelnosti 
u společností, výrobků i 
služeb  
 
Může zahrnovat 
podávání zpráv o 
udržitelnosti 
společnostmi, udržitelné 
zadávání veřejných 
zakázek, certifikované 
označování a investice do 
ekologických odvětví.  

Oceány a moře Ochrana a obnova zdraví 
oceánů a zachování 
biologické rozmanitosti 
moří skrze zmírnění 
dopadů lidských činností  
 
Může zahrnovat 
ekosystémový přístup 
k řízení činností, 
znehodnocování stanovišť, 
ohrožené druhy a zajištění 
chráněných a udržitelně 
řízených oblastí ve 
vnitrostátních jurisdikcích i 
mimo ně. 

Zajištění udržitelného 
rybolovu (zdravé 
rybolovné zdroje)  
 
 
 
 
Může zahrnovat 
obnovení rybolovných 
zdrojů do stavu, který 
dokáže produkovat 
maximální udržitelný 
výnos, nadměrnou 
kapacitu loďstev, 
nezákonný, nehlášený a 
neregulovaný rybolov, 
vedlejší úlovky a výměty 
a využívání 
ekosystémového 
přístupu. 

Zajištění přístupu 
k rybolovu na místní, 
regionální i celosvětové 
úrovni pro samozásobitele 
a drobné rybáře 
 
 
 
Může zahrnovat drobný a 
tradiční rybolov, ženy 
pracující v oblasti rybolovu, 
jakož i původní 
obyvatelstvo a jeho 
společenství. 

Omezení znečištění moří a 
množství odpadu, a to i ze 
zdrojů na pevnině 
 
 
 
 
Může zahrnovat zdroje na 
moři i na pevnině a trosky na 
moři. 

 

  

Biologická rozmanitost a Ochrana a obnova 
ekosystémů, které 

Prevence vymírání 
známých ohrožených 

Snížení míry úbytku, 
znehodnocování a 

Omezení úbytku lesních 
porostů a jejich 

Snížení míry 
nezákonného obchodu 

 



 

8 

 

lesy poskytují životně důležité 
služby  
 
 
Může zahrnovat oblasti 
ochrany, obnovu, klíčové 
druhy a ekosystémové 
služby.  

druhů a zlepšení stavu 
ochrany  
 
Může zahrnovat 
zaměření se na klíčové 
ohrožené druhy, ochranu, 
pytláctví a nezákonný 
obchod. 

fragmentace všech 
přírodních stanovišť  
 
Může zahrnovat chráněné 
oblasti a fragmentaci 
přírodních stanovišť.  

znehodnocování 
prostřednictvím 
udržitelného 
obhospodařování lesů 
 
Může zahrnovat 
znehodnocování lesů, změny 
lesního porostu, nezákonnou 
těžbu dřeva, chráněné oblasti 
a udržitelné 
obhospodařování lesů. 

s planě rostoucími 
rostlinami, volně žijícími 
živočichy a dřevem 
 
 
Může zahrnovat omezení 
poptávky, schopnost 
vymáhat dodržování 
předpisů, provádění 
předpisů a organizovaný 
zločin. 

Postupné 
znehodnocování půdy, 
včetně desertifikace a 
sucha 

Postup směrem ke stavu, 
kdy nebude docházet ke 
znehodnocování půdy  
 
Může zahrnovat prevenci 
znehodnocování půdy a 
obnovu znehodnocené či 
kontaminované půdy.  

Ochrana půd 
 
 
Může zahrnovat kvalitu 
půdy, erozi půdy, 
organickou hmotu v půdě 
a udržování úrodné půdy. 

Prevence a zmírňování 
sucha  
 
Může zahrnovat plánování 
povodí a plánování pro 
případ ohrožení suchem a 
opatření za účelem 
účinného využívání vody. 

   

Lidská práva, právní stát, 
řádná správa a efektivně 
fungující instituce 

Zajištění bezplatné a 
všeobecné registrace 
občanů a zdokonalení 
nejdůležitějších 
statistických systémů  
 
 
 
 
Může zahrnovat registraci 
při narození a právní 
totožnost. 

Zaručení svobody 
vyjadřování a 
sdružování, práva na 
sociální dialog a mírový 
protest a zaručení 
smysluplného zapojení 
veřejnosti  
 
 
 
Může zahrnovat účast 
v politice a na 
rozhodování, svobodu 
sdružování a projevu, 
státní orgány a služby a 
sociální dialog. 

Zajištění transparentnosti 
a zaručení práva veřejnosti 
na přístup k informacím, 
správním údajům, 
nezávislým sdělovacím 
prostředkům a 
otevřenému internetu 
 
 
 
Může zahrnovat přístup 
k informacím a správním 
údajům, svobodu 
sdělovacích prostředků a 
otevřený internet. 

Přijetí vhodného právního 
rámce na ochranu lidských 
práv nejzranitelnějších 
skupin a jednotlivců včetně 
uprchlíků a vnitřně 
vysídlených osob 
 
Může zahrnovat přístup ke 
spravedlnosti a veřejným 
službám, svobodu projevu a 
informace o zranitelných 
skupinách. 

Zajištění toho, že bude 
přijat a zaveden vhodný 
právní rámec a spolu 
s vnitrostátními 
politikami za účelem 
omezení korupce  
 
 
Může zahrnovat korupci, 
správu veřejných financí 
a zřízení mechanismů 
odpovědnosti. 

 

Zajištění toho, aby 
soudní orgány byly 
přístupné, nestranné, 
nezávislé a dodržovaly 
náležitá procesní práva  
 
 
 
Může zahrnovat 
rozhodování podle zásad 
právního státu a bez 
diskriminace, 
předvídatelnou a 
transparentní tvorbu 
právních předpisů, 
prosazování práva a 
přístup ke spravedlnosti. 

 



 

9 

 

Společnosti žijící v míru Snížení počtu násilných 
úmrtí a osob zasažených 
násilím 
 
 
 
Může zahrnovat zabití a 
úmrtí v důsledku konfliktů a 
násilí páchané na 
zranitelných skupinách. 

Zlepšení kapacit, 
profesionality a 
odpovědnosti policie, 
soudů a bezpečnostních 
orgánů  
 
Může zahrnovat důvěru 
veřejnosti v činnost 
soudů, policie a 
bezpečnostních orgánů. 

Omezení nezákonných 
toků lehkých a 
smrtonosných zbraní  
 
 
 
 
Může zahrnovat zásilky 
zbraní a obchod se 
zbraněmi. 

Omezení mezinárodního 
organizovaného zločinu, 
včetně nezákonných 
finančních toků a obchodu 
s drogami, lidmi, planě 
rostoucími rostlinami a 
volně žijícími živočichy a 
přírodními zdroji 
 
Může zahrnovat oblasti 
obchodování a 
organizovaného zločinu 
související s drogami, 
komoditami a planě 
rostoucími rostlinami a volně 
žijícími živočichy, omezení 
nezákonných toků a 
daňových úniků a zpětné 
získávání odcizeného 
majetku. 

  

 


